2017 年 12 月 13 日

お客様各位

横河レンタ・リース株式会社

    T&M 事業部

試験成績書・校正証明書の宣言文変更のお知らせ

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配賜わり厚くお礼申し上げ

ます。

このたび、当社の作業標準が ISO 9001 規格に適合したものであることをより明確にするため、当社より

発行する試験成績書・校正証明書の宣言文を下記の通り変更いたします。

何卒ご理解賜り、ご査収のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

－ 記  －

変更前：

上記製品は、弊社作業標準に従って校正が行われ、校正作業に使用した標準器は、日

本電気計器検定所、日本品質保証機構などの公的校正機関、またはＮＩＳＴ (National

Institute of Standards and Technology) などの国際度量衡委員会に加盟している公的校正

機関にトレーサビリティがとれています。

変更後：

上記製品は、ISO 9001 規格に適合した当社の品質システムに基づく作業標準に従って校

正が行われ、校正作業に使用した標準器は、日本電気計器検定所  (JEMIC)、日本品質保

証機構 (JQA)などの公的校正機関、または NIST(National Institute of Standards and

Technology)などの国際度量衡委員会に加盟している公的校正機関にトレーサビリティがとれ

ています。

実施日： 2018 年 1 月  5 日より順次

     ※ 2018 年 1月  5日以降に校正を実施したものから、変更後の宣言文にて試験成績書、

校正証明書を発行いたします。

以上

:

：

：

：

：

：

：

FORM YR-D022-13

型 名

製 造 番 号

試 験 年 月 日

に従って校正が行われ、校正作業に使用した標準器は、日本電気計器検定所

発行番号

発行日

メ ー カ ー 名

品 名

校正証明書

(JEMIC)、日本品質保証機構(JQA)などの公的校正機関、またはNIST

(National Institute of Standards and Technology)などの国際度量衡

管 理 番 号

お 客 様 名

メ ー カ ー 名 型     名

【 使  用  標  準  器 】

有効期限管理番号

委員会に加盟している公的校正機関にトレーサビリティがとれています。

上記製品は、ISO 9001規格に適合した当社の品質システムに基づく作業標準

横河レンタ・リース株式会社

テクニカルセンタ

〒252-0232 神奈川県相模原市中央区矢部1-27-15

【 使 用 標 準 器 】

合    格 無 事前データ
不  合  格 有 事後データ

試  験  成  績  書

受 付 番 号

品 名 管 理 番 号

メ ー カ ー 名
校 正 者

型 名

製 造 番 号
承 認 者

試 験 年 月 日

温 度 調 整

湿 度 備 考

成績書管理番号 総 合 判 定

上記製品は、ISO 9001規格に適合した当社の品質システムに基づく作業標準

に従って校正が行われ、校正作業に使用した標準器は、日本電気計器検定所

(JEMIC)、日本品質保証機構(JQA)などの公的校正機関、またはNIST

(National Institute of Standards and Technology)などの国際度量衡

委員会に加盟している公的校正機関にトレーサビリティがとれています。

品       名 メ ー カ ー 名 管 理 番 号

型       名 製  造  番  号 有 効 期 限

横河レンタ・リース株式会社